	
	                             ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации городского округа Кинель Самарской области 

от 06.09.2021 г. № 2523
 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе городского округа Кинель Самарской области «Профилактика терроризма и экстремизма, минимизация последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах городского округа Кинель Самарской области на 2020-2024 годы»




Перечень программных мероприятий

муниципальной программы городского округа Кинель Самарской области Профилактика терроризма и экстремизма, минимизация последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах городского округа Кинель Самарской области на 2020-2024 годы»
	№ п/п
	Наименование  Программных мероприятий
	Срок исполнения
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Источник финансирования
	Исполнитель программных мероприятий

	
	
	
	Всего
	В том числе по годам:
	
	

	
	
	
	
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Ежеквартальный анализ складывающейся обстановки с целью выявления причин и условий, способствующих возникновению и распространению экстремизма и терроризма, лиц, распространяющих экстремистские идеи
	Ежекварта
льно
	Без финансирования
	
	
	
	
	
	
	Антитеррористическая комиссия городского округа Кинель


	2
	Организация на добровольной основе патрулирования ДНД в местах массового скопления людей и местах концентрации молодёжи.
	Постоянно
	Без финансирования
	
	
	
	
	
	
	Антитеррористическая комиссия городского округа Кинель

	3
	Организация обхода территории городского округа на предмет выявления фактов осквернения зданий или иных сооружений, в том числе, посредством нанесения на них нацистской атрибутики или символики, сходных с нацистской атрибутикой или символикой лозунгов экстремистского характера
	Постоянно
	Без финансирования
	
	
	
	
	
	
	МКУ «Управление ЖКХ

	4
	Размещение в СМИ сведений  содержащих разъяснения и рекомендации по действиям при угрозе или совершении терактов и противодействию экстремизма, а также повышению бдительности граждан 
	По отдельному плану
	Без финансирования
	
	
	
	
	
	
	МУП «Информационный центр» 

	5
	Поставка и установка систем видеоаппаратуры наружного и внутреннего наблюдения в структурных подразделениях (детских садах)  государственных бюджетных образовательных учреждениях - средних общеобразовательных школах городского округа Кинель
	Ежегодно
	813,0
	713,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Городской бюджет
	Комитет по управлению муниципальным имуществом городского округа Кинель Самарской области

	6
	Организация и проведение праздничных и иных мероприятий, направленных на формирование положительного отношения населения к культуре и традициям проживающих на территории муниципального образования народов, развитие межнационального и межконфессионального диалога и сотрудничества (семинары, круглые столы, конференции, национальные и религиозные праздники)
	
	
	
	
	
	
	
	
	Управление культуры и молодежной политики администрации городского округа Самарской области

	7
	Распространение в библиотеках и образовательных учреждениях специальной литературы, направленной на изучение всего многообразия народов России, их культуры и традиций, с целью формирования толерантности в молодёжной среде
	В течение года
	В рамках основной деятельности учреждений
	
	
	
	
	
	
	Управление культуры и молодежной политики администрации городского округа Самарской области

	8
	Изготовление и распространение памяток, буклетов содержащих разъяснения и рекомендации по действиям при угрозе и совершения терактов и противодействию экстремизма
	В течение года
	
	
	
	
	
	
	
	Отдел по делам ГО и ЧС администрации городского округа Кинель Самарской области

	9
	Поставка всепогодных арочных металлодетекторов  предназначенных для обеспечения безопасности при проведении массовых мероприятий
	В течение года
	269,0
	0,0
	269,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Городской бюджет
	Отдел по делам ГО и ЧС администрации городского округа Кинель Самарской области

	10
	Поставка мобильных металлических барьеров для обеспечения безопасности при проведении массовых мероприятий
	В течение года
	100,0
	
	100,0
	
	
	
	Городской бюджет
	Отдел по делам ГО и ЧС администрации городского округа Кинель Самарской области

	11
	Оснащение зданий образовательных организаций техническими средствами комплексной безопасности
	В течение года
	
	
	750,0
	
	
	
	Из иных источников
	Управление архитектуры и градостроительства администрации городского округа Кинель Самарской области

	
	
	
	
	
	132,

353
	
	
	
	Городской бюджет
	

	Итого
	2064,353
	713,0
	1351,353
	0,0
	0,0
	0,0
	
	


